
Правилник о изменама и допунама Правилника o условима и начину 
вођења рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих 

рачуна 

Члан 1. 

У Правилнику о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода 
и распоред средстава са тих рачуна („Службени гласник РС”, бр. 16/16, 
49/16, 107/16, 46/17, 114/17, 36/18, 44/18 – др. пропис, 104/18, 14/19, 
33/19, 68/19, 151/20 и 19/21), у члану 4. став 2, у Прилогу 1 – План рачуна 
за уплату јавних прихода, после редног броја 51. додаје се редни број 51а, 
који гласи: 

„ 

51а 840 713427 843 65 

Порез на пренос 
апсолутних 
права на 
употребљаваним 
моторним 
возилима 

53 1,1/г ПУ 1,2 

” 

На редном броју 984, у колони – Опис, речи: „Обједињена наплата за 
издавање регистрационе налепнице на овлашћеним техничким прегледима 
као и таксе и накнаде које се плаћају у управним стварима из делокруга 
рада Министарства унутрашњих послова” замењују се речима: „Обједињена 
наплата за таксе и накнаде које се плаћају у управним стварима из 
делокруга рада Министарства унутрашњих послова”. 

Члан 2. 

У члану 10, у Прилогу 3 − Списак општина, градова, аутономних покрајина и 
Републике са шифрама трезора и надлежним организационим јединицама 
Управе за трезор, ред. бр. 82. и 161. бришу се. 

После редног броја 187a додаје се редни број 187б, који гласи: 

„ 

187б Крагујевац 
Град 
Крагујевац 

049 48-049 

” 

Редни број 205. брише се. 

Члан 3. 

После члана 10. додаје се члан 10а, који гласи: 

„Члан 10а 



Рачуни за уплату јавних прихода код којих се омогућава уплата за шифре 
трезора које престају да важе према овом правилнику, садржани су у 
Прилогу 3а – Преглед рачуна за уплату јавних прихода код којих је 
омогућена уплата за старе шифре трезора које су престале да важе, који је 
одштампан уз овај правилник и чини његов саставни део.”. 

Члан 4. 

У члану 21. став 2, у Прилогу 4 – Списак царинарница и њихових 
организационих јединица, под 2. Царинарница Београд, под редним 
бројем 17, у колони – Назив, речи: „Царинска испостава Београдски сајам” 
замењују се речима: „Царинска испостава Терминал II”, а редни број 31. 
брише се. 

Под 3. Царинарница Шабац, редни број 12. брише се. 

Под 4. Царинарница Кладово, под редним бројем 7, у колони – Назив, 
речи: „Царински реферат Бор” замењују се речима: „Царинскa испостава 
Бор”. 

Под 10. Царинарница Крагујевац, под редним бројем 7, у колони – Назив, 
речи: „Царински реферат Јагодина” замењују се речима: „Царинска 
испостава Јагодина”. 

Под 11. Царинарница Нови Сад додаје се редни број 22, који гласи: 

„ 

22. 
Царински 
реферат 
Инђија 

21385 

” 

Члан 5. 

Уплата пореза на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним 
возилима на рачун из члана 1. став 1. овог правилника, вршиће се од 31. 
марта 2022. године. 

Члан 6. 

По истеку рокова садржаних у Прилогу 3а – Преглед рачуна за уплату 
јавних прихода код којих је омогућена уплата за старе шифре трезора које 
су престале да важе, уплате ће се вршити на рачуне за уплату јавних 
прихода у корист нивоа опредељених у Прилогу 3 − Списак општина, 
градова, аутономних покрајина и Републике са шифрама трезора и 
надлежним организационим јединицама Управе за трезор измењеном у 
складу са чланом 2. овог правилника. 

 

 



Члан 7. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном гласнику Републике Србије”. 

 

 

 

 

Прилог 3а 

ПРЕГЛЕД РАЧУНА ЗА УПЛАТУ ЈАВНИХ ПРИХОДА КОД КОЈИХ ЈЕ 
ОМОГУЋЕНА УПЛАТА ЗА СТАРЕ ШИФРЕ ТРЕЗОРА КОЈЕ СУ ПРЕСТАЛЕ 

ДА ВАЖЕ 

Редни 
број 

Опис Рачун Шифра 
Шифра са 
контролним 
бројем 

Рок до ког 
ће рачуни 
бити 
активни за 
угашене 
шифре 

1. Порез на зараде 
840-
711111843-
52 

123 20-123 31.12.2022. 

2. 

Порез на приходе 
од самосталних 
делатности који се 
плаћа према 
стварно 
оствареном 
приходу, по 
решењу Пореске 
управе 

840-
711121843-
25 

123 20-123 31.12.2022. 

3. 

Порез на приходе 
од самосталних 
делатности који се 
плаћа према 
паушално 
утврђеном 
приходу, по 
решењу Пореске 
управе 

840-
711122843-
32 

123 20-123 31.12.2022. 



4. 

Порез на приходе 
од самосталних 
дeлатности који се 
плаћа према 
стварно 
оствареном 
приходу 
самоопорезивањем 

840-
711123843-
39 

123 20-123 31.12.2022. 

5. 
Порез на 
капиталне добитке 

840-
711144843-
89 

123 20-123 31.12.2022. 

6. 

Порез на приход 
од пољопривреде 
и шумарства, по 
решењу Пореске 
управе 

840-
711146843-
06 

123 20-123 31.12.2022. 

7. 

Порез на приходе 
од издавања 
сопствених 
непокретности и 
порез на приходе 
од капитала по 
другом основу 

840-
711149843-
27 

123 20-123 31.12.2022. 

8. 
Порез на добит 
правних лица 

840-
711211843-
73 

123 20-123 31.12.2022. 

9. 

Порез на наслеђе 
и поклон, по 
решењу Пореске 
управе 

840-
713311843-
29 

123 20-123 31.12.2022. 

10. 
Порез на 
финансијске 
трансакције 

840-
713411843-
50 

123 20-123 31.12.2022. 

11. 

Порез на пренос 
апсолутних права 
на непокретности, 
по решењу 
Пореске управе 

840-
713421843-
23 

123 20-123 31.12.2022. 

12. Порез на пренос 
апсолутних права 

840-
713422843-

123 20-123 31.12.2022. 



на акцијама и 
другим хартијама 
од вредности, по 
решењу Пореске 
управе 

30 

13. 

Порез на пренос 
апсолутних права 
на моторним 
возилима, 
пловилима и 
ваздухопловима, 
по решењу 
Пореске управе 

840-
713423843-
37 

123 20-123 31.12.2022. 

14. 

Порез на пренос 
апсолутних права 
код продаје 
стечајног дужника 
као правног лица 

840-
713426843-
58 

123 20-123 31.12.2022. 

15. 
Порез на 
регистровано 
оружје 

840-
714524843-
81 

123 20-123 31.12.2022. 

16. 
Акциза на течни 
нафтни гас 

840-
717115843-
79 

123 20-123 31.12.2022. 

17. 
Акциза на ракије 
од воћа, грожђа, 
специјалне ракије 

840-
717315843-
24 

123 20-123 31.12.2022. 

18. 

Допринос за 
осигурање од 
незапослености 
лица на 
породиљском 
одсуству који 
плаћа исплатилац 
накнаде, односно 
плате 

840-
721233843-
96 

123 20-123 31.12.2022. 

19. 

Допринос за 
пензијско и 
инвалидско 
осигурање лица 
која се баве 

840-
721312843-
67 

123 20-123 31.12.2022. 



пољопривредом 
(пољопривредник, 
члан домаћинства 
пољопривредника 
и мешовитог 
домаћинства, 
носилац или члан 
регистрованог 
пољопривредног 
газдинства), по 
решењу Пореске 
управе 

20. 

Допринос за 
пензијско и 
инвалидско 
осигурање за лица 
која у складу са 
законом 
самостално 
обављају 
привредну или 
другу делатност, 
свештеника и 
верских 
службеника, ако 
нису обавезно 
осигурани по 
основу запослења 
и лица која су 
оснивачи, односно 
власници 
привредних 
друштава који у 
њима раде, по 
решењу Пореске 
управе, као и лица 
која су оснивачи, 
односно чланови 
привредног 
друштва, за које 
привредно 
друштво 
обрачунава и 
плаћа допринос 

840-
721313843-
74 

123 20-123 31.12.2022. 



21. 

Допринос за 
здравствено 
осигурање 
пољопривредника 
који се баве 
пољопривредом 
ако нису 
запослени или не 
обављају 
самосталну 
делатност као 
основно занимање, 
по решењу 
Пореске управе 

840-
721321843-
33 

123 20-123 31.12.2022. 

22. 

Допринос за 
здравствено 
осигурање лица 
која самостално 
обављају 
делатност као 
основно занимање, 
оснивача, односно 
чланова 
привредног 
друштва, по 
решењу Пореске 
управе 

840-
721325843-
61 

123 20-123 31.12.2022. 

23. 

Допринос за 
осигурање за 
случај 
незапослености 
лица која 
самостално 
обављају 
делатност као 
основно занимање, 
оснивача, односно 
чланова 
привредног 
друштва, по 
решењу Пореске 
управе, као и лица 
која су оснивачи, 
односно чланови 

840-
721331843-
06 

123 20-123 31.12.2022. 



привредног 
друштва, за које 
привредно 
друштво 
обрачунава и 
плаћа допринос 

24. 

Допринос за 
пензијско и 
инвалидско 
осигурање 
самоопорезивањем 
за лица која, у 
складу са законом, 
самостално 
обављају 
привредну или 
другу делатност 

840-
721342843-
83 

123 20-123 31.12.2022. 

25. 

Допринос за 
здравствено 
осигурање лица 
која самостално 
обављају 
делатност као 
основно занимање, 
а порез плаћају 
самоопорезивањем 

840-
721351843-
49 

123 20-123 31.12.2022. 

26. 

Допринос за 
осигурање за 
случај 
незапослености 
самоопорезивањем 
лица која 
самостално 
обављају 
делатност 

840-
721361843-
22 

123 20-123 31.12.2022. 

27. 

Допринос за 
пензијско и 
инвалидско 
осигурање по 
члану 120. Закона 
о пензијском и 
инвалидском 
осигурању, који за 

840-
721414843-
05 

123 20-123 31.12.2022. 



обвезнике, 
обуставом 1/3 
месечног износа 
пензије, уплаћује 
Републички фонд 
за пензијско и 
инвалидско 
осигурање за 
осигуранике 
самосталних 
делатности, по 
решењу Пореске 
управе 

28. 

Допринос за 
пензијско и 
инвалидско 
осигурање по 
члану 120. Закона 
о пензијском и 
инвалидском 
осигурању, који за 
обвезнике, 
обуставом 1/3 
месечног износа 
пензије, уплаћује 
Републички фонд 
за пензијско и 
инвалидско 
осигурање за 
осигуранике 
пољопривреднике, 
по решењу 
Пореске управе 

840-
721416843-
19 

123 20-123 31.12.2022. 

29. 

Допринос за 
пензијско и 
инвалидско 
осигурање за лица 
која, у складу са 
законом 
самостално 
обављају 
привредну или 
другу делатност, 
свештеника и 

840-
721419843-
40 

123 20-123 31.12.2022. 



верских 
службеника, а 
обавезно су 
осигурани по 
другом основу, по 
решењу Пореске 
управе 

30. 

Приходи од 
давања у закуп, 
односно на 
коришћење 
непокретности у 
државној својини 
које користе 
градови и 
индиректни 
корисници 
њиховог буџета 

840-
742142843-
86 

531 57-531 31.12.2022. 

31. 

Приходи од 
давања у закуп, 
односно на 
коришћење 
непокретности у 
градској својини 
које користе 
градови и 
индиректни 
корисници 
њиховог буџета 

840-
742145843-
10 

531 57-531 31.12.2022. 

32. 
Градске 
административне 
таксе 

840-
742241843-
03 

531 57-531 31.12.2022. 

33. 

Такса за 
озакоњење 
објеката у корист 
градова 

840-
742242843-
10 

531 57-531 31.12.2022. 

34. 

Приходи од 
новчаних казни за 
прекршаје и 
привредне 
преступе 
предвиђене 

840-
743324843-
18 

511 20-511 31.12.2022. 



прописима о 
безбедности 
саобраћаја на 
путевима 

35. 

Приходи од 
новчаних казни за 
прекршаје и 
привредне 
преступе 
предвиђене 
прописима о 
безбедности 
саобраћаја на 
путевима 

840-
743324843-
18 

531 57-531 31.12.2024. 

36. 

Приходи од 
новчаних казни 
изречених у 
прекршајном 
поступку за 
прекршаје 
прописане актом 
скупштине града, 
као и одузета 
имовинска корист 
у том поступку 

840-
743341843-
40 

511 20-511 31.12.2022. 

37. 

Приходи од 
новчаних казни за 
прекршаје по 
прекршајном 
налогу и казни 
изречених у 
управном поступку 
у корист нивоа 
градова 

840-
743342843-
47 

531 57-531 31.12.2026. 

38. 
Трошкови 
принудне наплате 
јавних прихода 

840-
743921843-
26 

123 20-123 31.12.2022. 

39. 
Увећање пореског 
дуга у поступку 
принудне наплате 

840-
743923843-
40 

123 20-123 31.12.2022. 

40. Остали приходи у 840- 531 57-531 31.12.2024. 



корист нивоа 
градова 

745141843-
30 

41. 

Примања од 
продаје 
непокретности у 
корист нивоа 
градова 

840-
811141843-
19 

531 57-531 31.12.2022. 

42. 

Примања од 
отплате станова у 
корист нивоа 
градова 

840-
811143843-
33 

531 57-531 31.12.2022. 

 


